[image: Герб_4]

Совет депутатов Рощинского сельского поселения
Сосновского муниципального района Челябинской области
пятого созыва

	                РЕШЕНИЕ

от 25 февраля 2025 года   № 45
п. Рощино

Об утверждении Положения
«О премирование работников ВУС,
осуществляющих свои полномочия
на территории, где отсутствуют военные комиссариаты»

[bookmark: _Hlk193268114][bookmark: _Hlk103263279]В соответствии с Федеральным законом от 27.12.2022 г. № 732-ЗО «О субвенциям местных бюджетов на осуществление полномочий РФ по первичному воинскому учету органами местного самоуправления поселений», Уставом Рощинского сельского поселения, Совет депутатов Рощинского сельского поселения пятого созыва.
 РЕШАЕТ:
1. Утвердить   Положение «О премирование работников ВУС, осуществляющих свои полномочия на территории, где отсутствуют военные комиссариаты» (приложение №1).
2. Настоящее Решение вступает в силу с момента его принятия и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 2025 года.

Глава   Рощинского                                         Председатель Совета депутатов
сельского поселения                                       Рощинского сельского поселения _______Е. В. Шульгина                                  _____________С.Ю. Волосникова

                                                                                                                     Приложение №1
к Решению Совета депутатов
Рощинского сельского поселения
№ 45 от 25.02.2025

ПОЛОЖЕНИЕ

«О премирование лиц, занимающих выборные муниципальные должности муниципальных служащих; работников, занимающих должности, не отнесенные к должностям муниципальной службы; работников, занятых обслуживанием местного самоуправления Рощинского сельского поселения»

Настоящее положение разработано в соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ», Федеральным законом от 27.12.2022 г. № 732-ЗО «О субвенциям местных бюджетов на осуществление полномочий РФ по первичному воинскому учету органами местного самоуправления поселений», Уставом Рощинского сельского поселения.
                                 Размеры и показатели премирования
Источником премирования является фонд оплаты труда, утвержденный на финансовый год.
Расходы, связанные с выплатами по настоящему Положению, производятся в пределах средств экономии по фонду оплаты труда за истекший период, оставшихся в распоряжении органов местного самоуправления Рощинского сельского поселения с учетом изменений на очередной финансовый год.
          Установить следующий порядок премирования:
1. Премии устанавливаются по конечным результатам работы лицам, занимающие выборные, муниципальные должности муниципальных служащих; работники, занимающие должности, не отнесенные к должностям муниципальной службы; работники, занятые обслуживанием местного самоуправления Рощинского сельского поселения, достигаемой за счет профессиональной компетенции при подготовке, принятии решений и реализации задач по соответствующей специализации, исходя из сложившейся экономии по фонду оплаты труда. (разовое, по истечению квартала, года).
1. Премирование осуществляется в пределах экономии по фонду оплаты труда:
            - за выполнение особо важного и сложного задания;
	  - за увеличение объема работы;
[bookmark: _GoBack]            - за результаты работы:
                   Порядок начисления, утверждения и выплаты премий
Выплата премии лицам, производится в пределах утвержденной сметы по фонду оплаты труда. Выплаченные суммы премий включаются в средний заработок при исчислении его во всех случаях, кроме разовых премий.
Данное положение вступает в силу с момента утверждения и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01.01.2025 года.

image1.jpeg